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الحلبوسی و افزایش موازنه قدرت 
در عراق

پیروزی نسبی جناح های سنی در انتخابات  �
پارلمانی اخیر عراق، انتظارات این بخش از جامعه 
این کشور را برای مشارکت بیشتر در سیاست عراق 
بالا برده است. در واقع، جبهه  التقدم به رهبری 
محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان، به دومین ائتلاف 
بزرگ در پارلمان ۳۲۹ عضوی تبدیل شده است. در 
این انتخابات که یکی از مهم ترین انتخابات های عراق 
از زمان حمله  آمریکا و متحدانش در سال ۲۰۰۳ به 
این کشور محسوب می شود، ائتلاف صدر به رهبری 
مقتدی صدر، ۷۲ کرسی را تصاحب کرد. تقدم موفق 
به کسب ۳۷ کرسی شد؛ در حالی که جبهه  رقیب 
او، العزم، به رهبری خمیس الخنجر -یکی دیگر 
از سیاست مداران سنی که در سال های اخیر نفوذ 

بیشتری پیدا کرده است- ۱۲ کرسی را به دست آورد.
نتایج انتخابات حاکی از آن است که عرب های 
سنی مذهب به عنوان نیروی سیاسی منسجم تری پا به 
عرصه گذاشته اند. تقدم و العزم که غالب آرای اهل 
سنت را به دست آوردند، احتمالا در مجلس آینده به 
قدرت های برجسته ای تبدیل خواهند شد. حلبوسی 
به ویژه با رویکرد عمل گرایانه و سکولار خود، موقعیت 
مهمی در سیاست عراق که بر اساس مسائل قومی-
فرقه ای تقسیم شده، کسب کرده است. حمایت او از 
پروژه های زیربنایی در زمان استانداری اش در الانبار 
و همچنین تلاش هایش برای بازتر کردن فضا برای 
سنی های این کشور از طریق انتصاب هایی در دوران 
ریاست  او بر پارلمان در سه سال گذشته، باعث شده 

است جامعه   عراق از او استقبال کند.
در واقع، حلبوسیِ کاریزماتیک که اولین بار در 
انتخابات پیشین در سال ۲۰۱۸ به پارلمان راه یافت، 
موقعیت خود را از طریق فرصت هایی که به دلیل 
ریاست پارلمان در اختیار داشت، تقویت کرده است. 
حال که جبهه  تقدم جایگاه دوم را در انتخابات ۱۰ 
اکتبر کسب کرده، جریان سنتی سیاست سنی ها تغییر 
کرده است. پیش از غلبه  داعش بر موصل در سال 
۲۰۱۴، رهبری عرب های سنی  مذهب عراق در دست 
اشخاصی مستقر در این شهر شمالی بود؛ اما اسامه 
و اثیل، برادران النجیفی که در موصل مستقر بودند 
و حزب اسلامی عراق که از اخوان المسلمین الهام 
گرفته شده است، تقریبا به کلی کنار رفته اند. در چنین 
شرایطی، دستاوردهای تقدم در استان های الانبار 
و نینوا به این ائتلاف اجازه می دهد تا بازیگر مهمی 
در سیاست باشد. از این منظر، موفقیت انتخاباتی این 
جبهه، دوگانگی انبار-نینوا را آشکارا از بین برده و 
مرکز سیاست این جامعه را از شمال، به غرب عراق 
منتقل کرده است. اگر حلبوسی رویکردی غیر فرقه ای 
و فراگیر را اتخاذ کند، ممکن است جریان جدیدی را 
راه بیندازد که شکاف های منطقه ای و ایدئولوژیک 
را در جامعه از بین ببرد. بر کسی پوشیده نیست 
که بازیگرانی که در انتخابات گذشته کنار گذاشته 
شدند، به سیاست فرقه ای کمک کردند. با این حال، 
این واقعیت که رادیکالیسم در مناطق سنی نشین به 
قوت گذشته نیست، ممکن است به حلبوسی قدرت 
بیشتری ببخشد؛ اما حلبوسی پیشرفت سریع خود را 
به  عنوان جوان ترین رئیس پارلمان عراق -مسندی که 
او در سپتامبر ۲۰۱۸ بر آن تکیه زد- مدیون همکاری 
با ائتلاف تحت حمایت ایران، فتح به رهبری هادی 
العامری است. حلبوسی از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۸ 
استاندار الانبار بود و گروه حشد الشعبی برای برقراری 
روابط با قبایل سنی این استان به او نیاز داشتند. در عین 
حال، به نظر می رسد خنجر نیز از زمان انتخابات ۲۰۱۸ 
به گروه های طرفدار ایران نزدیک شده است. برای 
مثال، محمدجواد ظریف، وزیر وقت خارجه  ایران، در 
مراجعه خود به بغداد، در خانه  این سیاست مدار با 

او ملاقات کرد.
ژئوپلیتیک منطقه ای و قطبی شدن سنی ها

در حالی که صحنه  سیاسی عراق به شدت 
از هم پاشیده شده است، به نظر می رسد سنی ها به 
دو بلوک اصلی تقسیم شده اند؛ حلبوسی از یک سو و 
خنجر از سوی دیگر. از طرفی گمان می رود حلبوسی 
به عربستان سعودی و امارات نزدیک تر است و 
از طرف دیگر خنجر به روابط خوب با قطر و ترکیه 
شناخته می شود. در این راستا، روابط هر دو رهبر با 
ایران و گروه های طرفدار ایران -و همچنین ماهیت 
کشورهای سنی همسایه- نمایانگر بینشی از آینده  

سیاست سنی در عراق است.
در حقیقت، پیش از انتخابات ۱۰ اکتبر، آنکارا در 
تلاش بود حلبوسی و خنجر را آشتی دهد. رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، به طور جداگانه 
میزبان این دو سیاست مدار رقیب بود و ظاهرا به آنها 
توصیه کرد که پس از انتخابات با یکدیگر همکاری 
کنند. هرچند هنوز مشخص نیست این اقدام به ثمر 
خواهد نشست یا خیر، شایعه هایی مبنی بر نزدیکی 

نسبی تقدم و العزم به گوش می رسد.
در حالی که همه  نگاه ها به سیاست بازی ها بر 
سر نتایج انتخابات و شکل گیری دولت بعدی عراق 
-ازجمله اینکه آیا دولت اکثریت خواهد بود یا 
ائتلافی- خیره است، این دو باید فرصت های موجود 
را به کار بگیرند. اقدام مشترک حلبوسی و خنجر 
هرچند دشوار و به ظاهر دور از انتظار است، اما 
می تواند نفوذ سنی ها را در صحنه  سیاسی عراق نسبتا 
تقویت کند. اگر آنها شکست بخورند، کاهش نفوذ 
سیاسی این جامعه اجتناب ناپذیر خواهد بود و اعتماد 
به روند سیاسی بیش از پیش کاهش می یابد و این به 

ضرر همه خواهد بود.
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ادامه از صفحه اول

خلأ قانوني درباره حمایت
 از کنشگران مدني و خبرنگاران

... به این معنا که گاهی کسی که فسادی را افشا می کند 
یا معامله خلاف قانونی را در نظام دولتی و عمومی 
افشا می کند، مورد حمایت مالی مرجع عمومی هم قرار 
می گیرد. کسی که فسادی را افشا می کند، تشویق هم 
می شود؛ بنابراین در دنیا به این اجماع علمی و عقلی 
رسیده اند که از کنشگر مدنی حوزه شفافیت دفاع کنند. در 
نظام حقوقی و داخلی ما از فرمان هشت ماده ای رهبری 
تا مجموعه دلالت هایی که اصل سوم قانون اساسی دارد 
و سازوکار مبارزه با فساد که در اصل سوم قید شده است، 
در اصل هشتم قانون اساسی به اعتبار امر به معروف 
و نهی از منکر، ضرورت های مبارزه با فساد که در سند 
چشم انداز ۲۰ ساله و همه نظام هنجاری ما مورد تأکید 
و توجه قرار گرفته است، دلالت بر این دارد که مبارزه با 
فساد باید به تمهید جدی سامانه حکمرانی و قضاوتی ما 
مورد توجه قرار گیرد. بدون ایجاد زمینه های شفافیت و 
از جمله افشای فساد، امکان مبارزه با فساد و تحقق این 
مهم وجود ندارد؛ بنابراین ناگزیر از این هستیم که نسبت 
به کنشگران عرصه شفافیت و مبارزه با فساد از جمله 
خبرنگاران افشاگر فساد، حمایت های جدی، پیشگیرانه 
و تأمینی را اتخاذ کنیم. به نظر می رسد نظام حقوقی ما 
در زمینه حمایت از افشاگر فساد دچار منقصت (نقصان) 
هنجاری است. منقصت هنجاری به این اعتبار است که 
پیش بینی های لازم برای دسترسی، افشا و انتشار اسنادی 
که مربوط به خیر عمومی است، در نظام حقوقی ما فعلا 
پیش بینی نشده است و قانون گردش آزاد اطلاعات، لایحه 
شفافیت و لایحه تعارض راه های دسترسی شهروندان به 
امر عمومی و امر اداری را محقق می کند؛ بنابراین ما 
الان در دوران گذار در ساختار توسعه نظام حقوقی مان 
با محوریت شفافیت هستیم. در این دوران گاه خیلی از 
کسانی که کنشگران مدنی و شفافیت هستند، به دلیل 
فقدان قانون دچار مشکل می شوند و به این اعتبار نظام 
قضائی ما باید همپای توسعه و تحول حقوقی مبادرت 
به اقدامات تأمینی نسبت به کنشگران مدنی کند. در این 
راستا مجلس شورای اسلامی هم باید خلأهای قانونی 
را مرتفع کند تا خبرنگاران و هر کنشگر مدنی عرصه 
شفافیت و کارزار مبارزه با فساد با اطمینان خاطر از 
حمایت مقامات عمومی بتوانند فساد را افشا و برملا کنند. 
با وجود جرم انگاری های نظام هنجاری کنونی، به نظر 
می رسد که در حال حاضر امنیت لازم برای کنشگران مدنی 
عرصه شفافیت وجود ندارد و باید قانون به سمت توسعه 
و اصلاح برود. اصلاح و توسعه نظام حقوقی در عرصه 
شفافیت مرادف با حمایت از کنشگران مدنی افشاگر فساد 
است. خبرنگاری افشاگرانه در ایران با مشکلات فراوان 
قانونی مواجه است و خبرنگاران در افشای اسناد مرتبط 
با تخلفات اداری و مالی باید موارد زیادی را رعایت کنند 
تا با دادگاه و احکام سنگین قضائی روبه رو نشوند. گردش 
آزاد اطلاعات در حریم امن مدیران خلل ایجاد می کند و 
سبب می شود برخی از سوءمدیریت ها و تصمیمات غلط 
و نادرست آنها آشکار شود. به همین دلیل ساختار مدیریتی 
کشور تا جایی که بتواند مانع از انتشار آزاد اطلاعات در 
جامعه خواهد شد. از طرفی اصول حقوقی و قوانین 
عمومی وجود دارد که بر اساس آنها می توان گفت انتشار 
اطلاعات قابل تعقیب نیست. برای مثال انتشار اسناد 
محرمانه و طبقه بندی شده ممنوع است؛ اما زمانی که 
سند منتشر شده حکایت از وقوع تخلف یا جرم دارد، دیگر 
نمی توان انتشار و افشای چنین سندی را به عنوان جرم 
تلقی کرد؛ زیرا در انتشار چنین سندی نفع عمومی وجود 
دارد و انتشار این سند مانع از وقوع یک جرم و تخلف علیه 

منافع عمومی شده است.

در فاصله کمتر از شش ماه تا انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه، ظهور رقیبی تازه خواب را 
از چشمان امانوئل مکرون، رئیس جمهوری و مارین 
لوپن، رهبر حزب اتحاد ملی ربوده است. تازه ترین 
نظرسنجی ها نشان می دهد «اریک زمور»، تحلیلگر 
تلویزیونی راست گرای فرانسه، در صورت نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور از مارین لوپن 

پیشی خواهد گرفت.
«مارین لوپن» در انتخابات سال ۲۰۱۷ موفق شد 
به دور دوم راه پیدا کند، اما در نهایت از امانوئل 
مکرون شکست خورد. با این حال، حزب او در 
سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ و در انتخابات شهرداری ها 
بیشترین آرا را به دست آورد، اما در انتخابات 

منطقه ای امسال نتیجه قابل قبولی نگرفت.
به نظر می رسد مواضع مهاجرستیز و ضد اسلامی 
«اریك زمور»، روزنامه نگار و مفسر رسانه ای که 
اصالتی یهودی و الجزایری دارد، تأثیر خود را بر 
افکار عمومی گذاشته و توانسته با اقبال آنها روبه رو 
شود. پایگاه زمور هم مانند مارین لوپن در میان 
راست گرایان فرانسوی است و افزایش محبوبیت 
زمور در نظرسنجی ها، با کاهش محبوبیت لوپن 
همراه بوده است. به این ترتیب، خانم لوپن که از 
سال ها پیش تلاش کرده با انجام اصلاحات در 
حزبش، رأی دهندگان بیشتری را به خود جلب کند، 
با چالشی از همان پایگاه خود مواجه شده است. 
در روزهای اخیر نیز خبرهایی درباره تمایل حکومت 
روسیه به پیروزی زمور منتشر شده و این موضوع 
نگرانی هایی را در فرانسه نسبت به احتمال مداخله 

مسکو در انتخابات سال آینده ایجاد کرده است.
تازه ترین نظرسنجی مؤسسه افکار سنجی ایفاپ 
نشان می دهد زمور با کسب ۱۷ درصد آرا به دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که آوریل 
سال آینده برگزار می شود، راه پیدا خواهد کرد. لوپن 
تنها ۱۶ درصد آرا را از آنِ خود می کند و مکرون با 
کسب دست کم ۲۵ درصد آرا، به عنوان نفر اول به 

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری می رود.
فضای سیاسی فرانسه در سال های اخیر به 
راست چرخیده است و انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۷ زمین بازی سیاست فرانسه را عوض کرد 
و هیچ یک از دو حزب اصلی به دور دوم راه پیدا 
نکردند. حزب سوسیالیست تقریبا فروپاشید و نگرانی 
بسیاری از اعضای جمهوری خواه از این است که 
شاید با افزایش اقبال به زمور، این بار نوبت سقوط 

آنها باشد.
با اینکه زمور هنوز برای انتخابات پیش رو اعلام 
نامزدی نکرده است، اما تمام شواهد از آمادگی او 

برای رقابت در این انتخابات حکایت می کند. او که 
مفسر یك شبکه تلویزیونی راست گرای فرانسه نیز 
بود، به تازگی از شغل خود استعفا داده تا تمام انرژی 

خود را صرف سفرهای تبلیغاتی اش کند.
یکی از پرحاشیه ترین سخنان اریک زمور ۶۳ ساله، 
«تغییر نام فرانسوی هایی است که نام آنها هویت 
مسیحی و فرانسوی ندارد». او به صراحت در 
تلویزیون گفت «اگر رئیس جمهور شوم از افرادی 
که نامشان از اسامی اسلامی است، می خواهم 
نام خود را تغییر دهند؛ به این دلیل که این اسامی 
نشان می دهد فرانسه به مستعمره مسلمانان تبدیل 
شده است». زمور مشخصا با آنچه «اسلامی  شدن» 
فرانسه می نامد، مشکل دارد و چندان به مهاجران 
دیگر ادیان نمی پردازد. او خودش را یک خارجی 
«جذب شده» در جامعه فرانسوی می داند، اما 
برخلاف خودش، معتقد است مهاجران مسلمان در 
جامعه فرانسه جذب نمی شوند، بلکه می خواهند 
فرانسه را «استعمار» کرده و آن را شبیه لبنان کنند. 
یا در یکی از تازه ترین سخنان جنجالی خود درباره 
«نابرابری حقوق مردان و زنان» گفت که «دلیل این 
نابرابری آن است که زنان معمولا مشاغلی انتخاب 

می کنند که حقوقشان کمتر است».
در حال حاضر یکی از اصلی ترین چالش های 
اریک زمور برای نامزدی در انتخابات، این است که 
او وابسته به هیچ حزب سیاسی نیست و به همین 
دلیل بسیاری از تحلیلگران او را به دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق آمریکا، تشبیه می کنند. مخالفت 
با دیدگاه های چپ گرایان و دموکرات ها درباره 
زنان، مخالفت با پذیرش مهاجران و دیدگاه های 
ضد اسلامی از دیگر ویژگی های اشتراکی دونالد 
ترامپ و اریک زمور است. حال باید دید آیا حزب 
اتحاد ملی به عنوان اصلی ترین حزب راست گرایان 
افراطی فرانسه، حاضر می شود مارین لوپن، رهبر 

خود را فدای این مفسر جنجالی کند یا نه.
مکرون که خطر افزایش آرای زمور را نزدیك 
می بیند، اخیرا در یك موضع گیری و بدون نام بردن 
از او گفت: «ما اغلب در بحث های سیاسی مسئله 
هویت را مطرح می کنیم، اما هویت ما هرگز بر 
اساس بی ارزش کردن دیگران، بر اساس نام  کوچک 

یا دیگر روش های تنگ نظری  ساخته نشده است».
دیدگاه های جنجالی

خانواده زمور در دوران جنگ استقلال الجزایر در 
فاصله سال های ۱۹۵۴ تا ۱۹۶۲ به فرانسه مهاجرت 
کرده بودند. زمور در جوانی پس از ناکامی در ورود 
به مدرسه عالی مدیریت نخبگان فرانسه، وارد حرفه 
روزنامه نگاری شد و سال ها مقاله نویس روزنامه 
محافظه کار لوفیگارو بود. زمور در کتاب «خودکشی 
فرانسوی» که در سال ۲۰۱۴ چاپ شد و فروش بالایی 
داشت، چنین استدلال کرد که نئولیبرالیسم، فرانسه 
را به سمت زوال کشانده است. این کتاب با استقبال 

زیادی در فرانسه روبه رو شد.
شهرت زمور به عنوان مشهورترین نظریه پرداز 

راست فرانسه بیشتر مدیون حضور او در شبکه 
تلویزیونی «سی نیوز» است؛ رسانه ای شبیه 
فاکس نیوز آمریکا که از دونالد ترامپ حمایت 
می کرد. میزان بینندگان برنامه «رو در رو با اخبار» این 
شبکه که یک برنامه روزانه بحث و تحلیل سیاسی 
است و اریک زمور در آن شرکت می کند، بیش از یک 
میلیون نفر است. این توجه رسانه ای به اریک زمور، 
خشم منتقدان سیاسی و مطبوعاتی او به ویژه در 

جناح چپ و میانه رو را نیز برانگیخته است.
زمور با پایان دادن به حق تابعیت فرانسوی از 
طریق تولد در خاک فرانسه و محدود کردن برخی 
از مزایای دولتی برای شهروندان فرانسوی موافق 
است. او با ترویج نظریه «توطئه جابه جایی بزرگ»، 
ادعا می کند مهاجران در اروپا رفته رفته جایگزین 
اروپاییان سفیدپوست می شوند. زمور تاکنون دو بار 
به دلیل نفرت پراکنی نژادی و مذهبی محکوم شده 
است. او در سال ۲۰۱۰ گفته بود «بیشتر فروشندگان 
مواد مخدر، سیاه و عرب هستند» و در سال ۲۰۱۹ نیز 
مسلمانان فرانسه را با «استعمارگران» مقایسه کرد. 
زمور همچنین خواستار اخراج دو میلیون خارجی 

از  جمله دانشجویان آفریقایی از فرانسه شده است.
گردش به راست مکرون

در حالی که مکرون از نظرات زمور انتقاد کرده 
است، به نظر می رسد چرخش نسبی جامعه 
فرانسه با سمت راست گرایی باعث شده تا مکرون 
نیز برای جلب نظر افکار عمومی دیدگاه ها و 
سیاست های نسبتا راست گرایانه تری را مطرح کند و 
به اجرا بگذارد و دولت او همچنان به راست گردش 
می کند. اخیرا دولت فرانسه اعلام کرد در واکنش 
به رد درخواست ویزای شهروندانش برای سفر به 
تونس، الجزایر و مراکش، شمار ویزاهای فرانسوی 
صادر شده برای اتباع این کشورها را کاهش می دهد. 
وزیر کشور فرانسه نیز اعلام کرده دولت پاریس، 
مساجد و انجمن هایی را که به گفته او تحت کنترل 

اسلام گرایان تندرو است، تعطیل کرده است.
با وجود استقبال راست گرایان از مواضع زمور، 
نتایج نظرسنجی یکی از نهادهای وابسته به سنای 
فرانسه نشان می دهد زمور همچنان از بسیاری 
چهره های سیاسی این کشور، نامحبوب تر است. 
بر این اساس، ۵۹ درصد پاسخ دهندگان زمور را 
نامحبوب ترین شخصیت سیاسی فرانسه خوانده اند. 
پس از او، فلوریان فیلیپو سیاست مدار ملی گرای 
افراطی با ۵۵ درصد، ژان لوک ملانشون رهبر 
کمونیست های فرانسه با ۵۴ درصد و مارین لوپن 
رهبر حزب اتحاد ملی با ۵۳ درصد منفور ترین 

سیاست مداران فرانسوی شناخته می شوند.

زنگ خطر براي امانوئل مکرون و مارین لوپن

ظهور ترامپ در فرانسه

تحولات عراق در آستانه ورود به فصلی جدید است. 
برگزاری انتخابات پارلمانی که کاهش کرسی  برخی از 
گروه های سیاسی در این کشور را به دنبال داشت، در 
کنار ترور ناکام مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق، 
زمینه ورود این کشور را به فصل سیاسی جدیدی مهیا 
کرده است. ترور نافرجام کاظمی را که با حمله سه 
پهپاد انتحاری و شلیک راکت همراه بود، باید در بر بستر 
منازعات درباره شکل گیری دولت آینده عراق بررسی کرد. 
ائتلاف فتح که از سوی گروه شبه نظامی حشدالشعبی 
حمایت می شود، در کنار ائتلاف قانون به رهبری نوری 
المالکی، نخست وزیر اسبق عراق و گروه حکمت ملی به 
رهبری عمار حکیم نتیجه انتخابات را برنتافته و مدعی 
تقلب گسترده در انتخابات شدند؛ اعتراضاتی که چندان 
از سوی دولت بغداد و مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
مورد توجه قرار نگرفت و با آغاز روند تشکیل دولت از 
سوی صدر، تنش ها در عراق به اوج خود رسید و هدف 
قرارگرفتن اقامتگاه کاظمی که برخی آن را نمایشی 
خواندند، نقطه اوج کشمکش های فرقه ای در عراق بود.

اکنون این ترور ناکام که باعث زخمی شدن 
تعدادی از نیروهای امنیتی و انتظامی شد، 
حشد الشعبی و حامیانش را در وضعیت 
سخت تری قرار داده  است. سخنگوی رسمی 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق می گوید  
نقطه به پرواز درآمدن پهپادهایی که برای 
ترور کاظمی از آنها استفاده شده بود، شناسایی 
شده است. به گفته او، این دو پهپاد از سمت 
سفارت آمریکا وارد منطقه سبز نشده و به 
سفارت نزدیک هم نشده اند تا سامانه سی.رام آنها را 
هدف قرار دهد. او می گوید که این پهپاد از نقطه ای در 
۱۲ کیلومتری شمال شرق بغداد به پرواز درآمده بودند. 
هرچند  سرتیپ یحیی رسول، به گروه  یا شخص خاصی 
اشاره نکرد اما شمال و شمال شرق بغداد بیشتر در سیطره 
گروه هایی هستند که حشدالشعبی از آنان به طور ضمنی 
حمایت می کند. این گروه که به همراه ائتلاف فتح و قانون 
مخالف نخست وزیری مجدد کاظمی هستند، بر این باورند 
که ترور نمایشی اقامتگاه کاظمی تنها بهانه ای است که 
آنان را از جریان سیاسی عراق دور کند؛ چرا که اگر او  یا فرد 
دیگری نزدیک به جریان صدر و گروه های سنی و کرد که 
مقتدی صدر با آنان در حال رایزنی است، سکان هدایت 
بغداد را در دست بگیرند، عراق را از تهران و گروه های 
طرفدار  ایران دورتر و به بلوک آمریکا و عربستان نزدیک تر 
می کند. محکومیت گسترده ترور نافرجام کاظمی ازسوی 
دبیرکل سازمان ملل متحد، اتحادیه عرب و دولت های 
آمریکا، عربستان و لبنان نشانگر آرایش جدیدی در نوع 

نگاه بازیگران خارجی به سیاست عراق است.

زلمای خلیل زاد، نماینده پیشین 
دولت آمریکا در امور صلح افغانستان، 
در تازه ترین مصاحبه  خود با شبکه 
طلوع نیوز گفته است که به تلاش هایش 
برای پایان جنگ در افغانستان افتخار 
می کند؛ جنگی که به باور او، بازنده  آن 
نظام جمهوریت در افغانستان و دولت 
آمریکا بوده اند. هرچند خلیل زاد آشکارا 
در تلاش است اتهام های وارده بر خود 

که او را زمینه ساز سقوط افغانستان معرفی 
می کند، دور کند اما بسیاری او و سیاست های 
کاخ سفید را مسئول آن چیزی می دانند که اکنون 
در این کشور جنگ زده در جریان است. جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا که محبوبیتش این روزها به 
دلیل خروج ناموفق از افغانستان به شدت کاهش 
یافته است  هم  درصدد آن است که بتواند کمی 
اوضاع در این کشور را سروسامان دهد. از همین 
رو توماس وست پس از دیدار با آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا، در توییتی نوشته 
است که برای دیدار و گفت وگو با متحدان و شرکای 
آمریکا در مورد اقدام های بعدی در افغانستان، 
نخست به اروپا و سپس به آسیا سفر خواهد کرد. 
او در ادامه این توییت ضمن بیان حس افتخار 
خود بابت بر عهده گرفتن نقش نماینده ویژه ایالات 
متحده آمریکا برای افغانستان، افزوده است که 
برای پیشبرد منافع حیاتی آمریکا و حمایت از مردم 

افغانستان تلاش می کند.
در آن سو، آنتونی بلینکن نیز پس از دیدار با 
توماس وست، در توییتی ضمن ابراز خرسندی از 
این دیدار نوشته است: «از ملاقات با نماینده ویژه 
آمریکا برای صلح افغانستان خوشحالم و آقای 
وست به زودی سفرهایش را به اروپا و بعد آسیا  آغاز 
می کند. نخست به بروکسل، پایتخت بلژیک، خواهد 
رفت و در آنجا با شرکای بین المللی و متحدان 

آمریکا در مورد افغانستان ملاقات خواهد کرد».
توماس وست پس از آن به سمت نماینده ویژه 
ایالات متحده آمریکا برای روند صلح افغانستان 
منصوب شد که زلمای خلیل زاد از سمتش کنار 
رفت. امراالله صالح، معاون اول رئیس جمهوری 
پیشین افغانستان و شماری دیگر از سیاست مداران 
افغان، تلاش های خلیل زاد برای تقویت طالبان را 
یکی از عوامل پیروزی این گروه و سقوط دولت 
افغانستان می دانند. به تازگی نهاد آمریکایی «دفاع 
از دموکراسی» خلیل زاد را نماینده طالبان در 
واشنگتن خوانده است. این دیدگاه نشان می دهد 

که در داخل آمریکا هم به عملکرد خلیل زاد در 
قبال صلح افغانستان، به دیده تردید و انتقاد 
نگریسته می شود. اکنون توماس وست که به جای 
خلیل زاد نماینده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان 
شده، تلاش های سیاسی آمریکا در امور افغانستان 

را رهبری خواهد کرد.
برلین به دنبال احیای روابط

اما این تنها ایالات متحده نیست که می خواهد 
به طالبان و امارت آنان مشروعیت ببخشد، 
آن طور که روزنامه آلمانی «ولت ام سونتاگ» نوشته 
است ، مارکوس پوتسل، سفیر آلمان در افغانستان 
که در پی فروپاشی دولت افغانستان، کابل را ترک 
کرده است، تصمیم دارد در چند هفته آینده برای 
ایجاد و تأمین ارتباط کشورش با طالبان، به کابل 
برگردد. این روزنامه به نقل از منابعی در دولت 
آلمان نوشته است  سفیر آلمان قرار است در آن 
سفر، درباره زمینه های بازگشایی سفارت این کشور 
و از سرگیری فعالیت دیپلمات های آلمان با طالبان 

گفت وگو کند.
همچنین بازگشت سفیر آلمان و دیپلمات های 
آن کشور به افغانستان، زمینه را برای رسیدگی به 
وضعیت همکاران پیشین ارتش آلمان در آن کشور  
و نیز همکاری مجدد دولت آلمان با نهادهای محلی 
و بقیه سازمان های یاری رسان که به صورت مشترک 
با آلمان در زمینه های امدادرسانی فعالیت می کنند، 
مهیا می سازد. وزارت خارجه آلمان در بیانیه  خود 
آورده است آن کشور متعهد است تا در هماهنگی 
با نهادهای یاری رسان بین المللی، در پیشگیری 
از وقوع بحران بشری در افغانستان سهیم شود و 
افزودن ۶۰۰ میلیون یورو به بسته  کمکی آلمان برای 
مردم افغانستان، یکی از این اقدامات بشردوستانه 
برای جلوگیری از وقوع بحران بشری در افغانستان 
است. دولت آلمان از سوی برخی از احزاب و 
جریان هان سیاسی آن کشور مورد انتقاد قرار گرفته 
است که در انتقال همکاران محلی ارتش آلمان از 

افغانستان، کوتاهی کرده است.

مهمت آلاکا . عضو مرکز مطالعات خاورمیانه

شناسایی محل پرتاب پهپادها به اقامتگاه نخست وزیر عراق
طنین جنگ سرد در بغداد

جانشین خلیل زاد سفرهای اروپایی و آسیایی  خود را آغاز کرد
پیشبرد منافع، مأموریت جدید مأمور مخصوص

چند نکته ساده و بدیهي!
به راستی با این ماشین آلات و تجهیزات و 
عقب ماندگی تکنولوژیك و کیفیت نازل محصولات 
برآمده از رویکرد قطع  یا کاهش ارتباط با جهان و 
نظام بانکی و ارزی محدود و محصو رشده چگونه 
چنین خواستی امکان پذیر است؟! آیا قرار گرفتن در 
فهرست سیاه اف ای تی اف و تحریم های جهانی 
کافی نیست و باید با دست خود و طرح ایده های 
عجیب و غریب و سیاست گذاری های سلیقه ای و 
غیرمعقول آن ته مانده توانمندی تولیدی و صنعتی 
کشور را هم به باد دهیم؟! خوب است یك بار بالاخره 
تکلیف خودمان را با علم و منطق اقتصاد و واقعیات 
جهان مشخص کنیم و از رؤیا بافی دست برداریم. ما 

در مقابل این کشور، ملت و تاریخ مسئولیم!

ادامه از صفحه 4

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل  از طریق مناقصة عمومي تامین نماید :
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی
نوبت اول

شماره مناقصه:   ۱۴۰۰/۹۳۱
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۰۳۹۸

موضوع مناقصه: تهیه و طبخ ، بسته بندی، توزیع، سرو غذا و اداره رستوران هاي  کمپ هاي 
مسکوني شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۱۹/۶۱۴/۰۰۰/۰۰۰ریال
نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از 
تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ 

هیات وزیران مي باشد.
مبلغ برآورد مناقصه: ۷۸۵/۶۸۱/۱۵۶/۵۶۶ ریال

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد : ۵ روز پس از درج آگهی در صفحه 
اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. (مطابق برنامه زمانی مندرج در سامانه ستاد)

آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي (رزومه) در سامانه ستاد: حداکثر 
ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد .

(مطابق برنامه زمانی مندرج در سامانه ستاد)
آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات مالی در سامانه ستاد : مطابق برنامه زمانی مندرج در 

سامانه ستاد
آدرس مناقصه گزار: استان بوشهر-شهرستان عسلویه-شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-

ساختمان اداری مرکزی ستاد-امور پیمانها
بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد 
وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه 
گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام 
 WWW.SPGC.IR نمایند. مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت

مراجعه و یا با شماره تلفن های۲۷۶۰-۰۷۷۳۱۳۱۲۷۵۷تماس حاصل فرمایند.


